
令和２年５月２１日

保 護 者 様

岡山県立倉敷天城高等学校長

（ 公 印 省 略 ）

臨時休業中における登校日の拡充について

平素より本校教育活動に対しまして、ご理解ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。また、

G Suiteの導入等ICT活用へのご理解も賜り心から感謝申し上げます。

さて、本校では新型コロナウイルス感染症の流行拡大の状況を受け、学校保健安全法第２０条

に基づく臨時休業を５月３１日(日)までの期間としておりますが、このたび、県教育委員会

の指導のもと、次のとおり登校日を拡充することといたしました。

つきましては、従来からお願いしている事項にもご留意の上、適切に対応していただきま

すようご理解ご協力をお願いいたします。

なお、６月１日以降のことにつきましては、来週の登校日にお子様へ説明するとともに、保護者

の皆様へは文書及びホームページを通じてご連絡させていただく予定です。

また、新型コロナウイルス感染症については、日々状況が変化しているため、今後の状況

によっては対応をさらに見直す場合があります。

記

１ 登校日、登校時間帯について

１年生 ２５日（月）午後 ２６日（火）午後 ２８日（木）午前

２年生 ２６日（火）午前 ２８日（木）午後 ２９日（金）午後

３年生 ２５日（月）午前 ２７日（水）午前 ２９日（金）午前

午前は８：４０～１２：１０、午後は１３：００～１６：３０です。

２ 実施形態等について

学年ごとに日時をずらして登校日を設定すること、各クラスを約半数ずつ別々の教室に

分けて教科からの課題提出や新たな課題の指示等を行う機会とすることは今までと変更は

ありません。

３ 保健管理

・岡山県では今のところ、緊急事態宣言は解除されていますが、現段階でもなお感染の流

行が終息したとは言いがたい状況であります。県境を越えた移動の自粛も含めて、不要

不急の外出はなるべく控えてください。また、政府から示された「人との接触を８割減

らす10のポイント」なども参考にして、特に密閉空間、密集場所、密接場面という「三

密」が重なる場所へは絶対に近寄ることのないようご指導ください。

・やむを得ない事情により、お子様または同居のご家族が県外へ出掛ける場合には、でき

るだけ事前に学校へご連絡をお願いします。

４ その他

・今後の登校日以外の連絡につきましては、本校のホームページに掲載しますので、ご確

認ください。ホームページの閲覧が難しい場合は学校までご連絡ください。

[電話番号０８６－４２８－１２５１（代表）]

・「メール配信システム｣によってもお知らせしますので、可能な方はご登録をお願いします。


